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Vedrørende opdatering af DNA-profiler 

Som det fremgår af vedlagte har Rigspolitiet efter drøftelse med Rigsadvokaten i dag – 

bl.a. i lyset af en konkret sag – udstedt nye retningslinjer for opdatering af DNA-

referenceprofiler, der er typebestemt efter 10 DNA-systemer. 

 

Retningslinjerne indebærer, at der i sager, hvor en mulig mistænkt identificeres på 

baggrund af et hit i DNA-registreret baseret på en DNA-personprofil med 10 DNA-systemer 

(profiler optaget før 2012) altid skal ske en opdatering af DNA-personprofilen til 16 DNA-

systemer. 

 

Retningslinjerne indebærer endvidere, at der ikke må foretages straffeprocessuelle 

skridt i sagen, herunder sigtelse af en potentiel mistænkt, før der er foretaget fornyet 

undersøgelse på baggrund af 16 DNA-systemer. Dog kan der efter omstændighederne 

foretages helt uopsættelige efterforskningsskridt.    

 

Endelig følger det af retningslinjerne, at politikredsene i alle sager, hvor dna er af 

væsentlig betydning for den samlede bevisbedømmelse, bør sikre, at der i videst muligt 

omfang anvendes 16 dna-systemer. Det gælder både for så vidt angår personprofiler og 

spor.  

 

Som følge af ovenstående skal anklagere fremover som led i legalitetssikringen i alle 

verserende sager – både i forbindelse med iværksættelse af strafprocessuelle indgreb, 
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afgørelse af tiltalespørgsmålet og hovedforhandling mv. – sikre, at de nye retningslinjer 

er fulgt.  

 

Rigsadvokaten og Rigspolitiet vil sammen med domstolene, forsvarsadvokaterne og 

Retsgenetisk Afdeling, Københavns Universitet, drøfte, hvilke yderligere overvejelser 

sagen kan give anledning til.  

 

Domstolsstyrelsen, Advokatrådet, Danske Advokater, Landsforeningen af 

Forsvarsadvokater og Retsgenetisk Afdeling, Københavns Universitet er orienteret om 

denne skrivelse. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til vicestatsadvokat Birgit Gammelgaard på bfg@ankl.dk.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Birgit Gammelgaard 

 

 

 

 


